

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                  |                                    | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)   |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部            | 収益                                 |               |               |             |
|                       | 介護保険事業収益                           | 1,107,017,441 | 1,113,644,695 | -6,627,254  |
|                       | 経常経費寄附金収益                          | 870,000       | 1,370,000     | -500,000    |
|                       | サービス活動収益計（１）                       | 1,107,887,441 | 1,115,014,695 | -7,127,254  |
|                       | 費用                                 |               |               |             |
|                       | 人件費                                | 851,374,714   | 815,126,718   | 36,247,996  |
|                       | 事業費                                | 181,822,573   | 169,024,030   | 12,798,543  |
|                       | 事務費                                | 75,333,062    | 66,529,437    | 8,803,625   |
|                       | 利用者負担軽減額                           | 861,768       | 1,139,611     | -277,843    |
|                       | 減価償却費                              | 76,441,307    | 75,169,596    | 1,271,711   |
| サービス活動外増減の部           | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | -23,686,159   | -23,301,391   | -384,768    |
|                       | サービス活動費用計（２）                       | 1,162,147,265 | 1,103,688,001 | 58,459,264  |
|                       | サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）              | -54,259,824   | 11,326,694    | -65,586,518 |
|                       | 収益                                 |               |               |             |
|                       | 借入金利息補助金収益                         | 0             | 214,350       | -214,350    |
|                       | 受取利息配当金収益                          | 2,340,855     | 2,002,632     | 338,223     |
|                       | その他のサービス活動外収益                      | 5,302,024     | 9,448,076     | -4,146,052  |
|                       | サービス活動外収益計（４）                      | 7,642,879     | 11,665,058    | -4,022,179  |
|                       | 費用                                 |               |               |             |
|                       | 支払利息                               | 2,747         | 247,780       | -245,033    |
| 経常増減の部                | その他のサービス活動外費用                      | 83,332        | 2,801,778     | -2,718,446  |
|                       | サービス活動外費用計（５）                      | 86,079        | 3,049,558     | -2,963,479  |
|                       | サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）             | 7,556,800     | 8,615,500     | -1,058,700  |
|                       | 経常増減差額（７）＝（３）＋（６）                  | -46,703,024   | 19,942,194    | -66,645,218 |
| 特別増減の部                | 収益                                 |               |               |             |
|                       | 施設整備等補助金収益                         | 1,976,000     | 3,360,000     | -1,384,000  |
|                       | 施設整備等寄附金収益                         | 800,000       | 1,000,000     | -200,000    |
|                       | その他の特別収益                           | 0             | 14,000        | -14,000     |
|                       | 特別収益計（８）                           | 2,776,000     | 4,374,000     | -1,598,000  |
|                       | 費用                                 |               |               |             |
|                       | 基本金組入額                             | 800,000       | 1,000,000     | -200,000    |
|                       | 固定資産売却損・処分損                        | 26,722        | 18,517        | 8,205       |
|                       | 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 1,976,000     | 3,360,000     | -1,384,000  |
|                       | 特別費用計（９）                           | 2,802,722     | 4,378,517     | -1,575,795  |
|                       | 特別増減差額（１０）＝（８）－（９）                 | -26,722       | -4,517        | -22,205     |
| 当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） |                                    | -46,729,746   | 19,937,677    | -66,667,423 |
| 繰越活動増減差額の部            | 前期繰越活動増減差額（１２）                     | 1,530,121,504 | 1,510,183,827 | 19,937,677  |
|                       | 当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）          | 1,483,391,758 | 1,530,121,504 | -46,729,746 |
|                       | 基本金取崩額（１４）                         | 0             | 0             | 0           |
|                       | その他の積立金取崩額（１５）                     | 0             | 0             | 0           |
|                       | その他の積立金積立額（１６）                     | 0             | 0             | 0           |
|                       | 次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） | 1,483,391,758 | 1,530,121,504 | -46,729,746 |